
Zpráva o hodnocení studijního programu Economics and Management 
 

 

Název studijního programu Economics and Management 

Typ studia Navazující magisterský 

Profil Akademicky orientovaný 

Standardní doba studia 2 roky 

Forma studia Prezenční 

Udělovaný titul Mgr. 

Vyučovací jazyk Angličtina 

Uskutečňuje Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta 
v Karviné 

Garant studijního programu doc. RNDr. Ing. Roman Šperka, Ph.D. 

 

Pracovní skupina doc. PhDr. Gabriela Rykalová, Ph.D. (zpravodaj) 
Ing. Lucie Kamrádová, Ph.D. 

 

Ustanovení pracovní skupiny 

Pracovní skupina pro vnitřní hodnocení SP Economics and Management ve složení doc. PhDr. 

Gabriela Rykalová, Ph.D. (zpravodaj) a Ing. Lucie Kamrádová, Ph.D. byla ustanovena na základě 

usnesení Rady pro vnitřní hodnocení Slezské univerzity v Opavě na 52. zasedání. 

 

Podklady pro hodnocení 

Podkladem pro hodnocení studijního programu Economics and Management byly dokumenty: 

1. Sebehodnotící zpráva studijního programu Economics and Management předložená 

garantem SP doc. RNDr. Ing. Romanem Šperkou, Ph.D. 

2. Žádost u udělení akreditace studijního programu Economics and Management 

3. Výroční zprávy o činnosti Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 

v Karviné 

a informační systém Slezské univerzity (IS SU). 

Sebehodnotící zprávu tvoří: 

1. Akreditace studijního programu, její podmínky a připomínky NAÚ 

2. Vyhodnocení naplňování vnitrouniverzitních standardů s důrazem na personální zabezpečení 

a kvalitu související tvůrčí činnosti 

3. Vyhodnocení zpětné vazby studentů a absolventů 

4. Vyhodnocení studentské tvůrčí činnosti a spolupráce s praxí 

5. Naplňování cílů studia a odpovídajících výsledků učení 

6. Vyhodnocení kvality obhájených závěrečných kvalifikačních prací 

7. Vyhodnocení zájmu o studijní program, míry úspěšnosti v přijímacím řízení, studijní 

neúspěšnosti a uplatňování studentů 

8. Mezinárodní rozměr SP 

9. Vymezení silných a slabých stránek, rizik a příležitostí dalšího rozvoje SP 

10. Návrh konkrétních opatření pro rozvoj SP 



Průběh hodnocení 

1) Pracovní skupina se seznámila se sebehodnotící zprávou předloženou garantem SP doc. RNDr. 

Ing. Romanem Šperkou, Ph.D. a s akreditačním spisem hodnoceného SP. 

2) Předložené materiály pracovní skupina projednala na online-schůzce v MS Teams dne 12. 6. 

2024, na kterou byl přizván garant SP. 

Z jednání byl pořízen zápis (viz příloha). Na základě sebehodnotící zprávy a jednání s garantem 

SP byl vytvořen návrh zprávy o hodnocení SP.  

 

Závěry hodnocení 

1) Akreditace SP 

Akreditace byla studijnímu programu udělena v roce 2021 na dobu 5 let s tím, že 

- standardy jsou naplňovány, avšak 

- personální zabezpečení neposkytuje záruky na delší dobu, 

- vědecká, výzkumná a další tvůrčí činnost některých akademických pracovníků je nedostatečná, 

- výtky se týkaly také mezinárodního rozměru vědecké a výzkumné činnosti. 

- Rada akreditačního úřadu požaduje předložit kontrolní zprávu k 31. 10. 2024, tedy po 3 letech. 

Pro odstranění výtek byla v průběhu realizace SP učiněna opatření, která vedla k částečné nápravě: 

Pracovníci v důchodovém věku byli nahrazeni mladšími kolegy, v současnosti je personální zabezpečení 

SP odpovídající, s perspektivou do dalších let. Došlo ke zkvalitnění publikační činnost garantů předmětů 

směrem k výstupům ve vědeckých časopisech evidovaných ve světově uznávaných databázích. 

K mezinárodnímu rozměru vědecko-výzkumné činnosti přispěly bezesporu projekty COST EU a Horizon 

2020 s mezinárodním charakterem. Vedení fakulty aktivně využívá motivační nástroje podporující 

publikační činnost.  

2) Garant SP a personální zabezpečení 

Garant SP je renomovaným docentem a svým odborným profilem i publikační činností standardy 

naplňuje. Také personální zajištění studijního programu odpovídá standardům. Co se týká kmenových 

zaměstnanců, je zastoupena starší, střední i mladá generace. Jedná se o 1 profesora, 8 docentů a 7 

odborných asistentů. Do výuky jsou také zapojováni odborníci z praxe, kteří se na výuce podílejí formou 

jednorázových přednášek. Personální zabezpečení SP je možné považovat za stabilizované.  

3) Publikační a projektová činnost v oblasti VaV 

Jak již bylo řečeno výše, došlo ke zkvalitnění publikační činnosti co do škály odborných periodik, v nichž 

jsou výstupy zveřejňovány, nutnost posílení publikační činnosti pedagogů podílejících se na realizaci SP 

je však vzhledem k blížící se reakreditaci stále aktuální. 

4) Vyhodnocení zpětné vazby studentů a absolventů 

Hodnocený SP zatím nemá absolventy. 

5) Práce se studenty 

Ve studijním programu studují téměř výhradně studenti ze zahraničí. Dle slov garanta SP je největší 

výzvou kvalita uchazečů. Ve prospěch vyšší studijní úspěšnosti byl kromě písemné přijímací zkoušky 

nově zaveden také ústní pohovor. Studenti jsou zapojováni jak do smluvního výzkumu prostřednictvím 

Business Gate, tak do dalšího dění fakulty: Buddy systém, soutěže mezinárodního charakteru ad. 



6) Perspektiva studijního programu 

Sebehodnotící zpráva a vyjádření garanta, poskytnutá při společném jednání ukazují, že SP je 

organizován, zajišťován a garantem řízen na velmi dobré úrovni.  

Potenciál studijního programu je dle garanta možné spatřovat především v dalších možnostech rozvoje 

a navyšování počtu studentů, v neposlední řadě pak v kontinuálním zatraktivňováním obsahu studia. 

 

Závěrem lze konstatovat, že Sebehodnotící zpráva byla vypracována pečlivě a objektivně, a to včetně 

vymezení silných a slabých stránek, pojmenování největších rizik a výhledů do příštího období. Pracovní 

skupina se přiklání k návrhu konkrétních opatření pro rozvoj SP a doporučuje: 

-  V zájmu předpokládané reakreditace SP koncem roku 2024 věnovat nadále zvýšenou 

pozornost publikační činnosti a soustředit se na publikování v mezinárodně uznávaných 

periodikách a monografiích. 

- Věnovat zvýšené úsilí o získávání externích projektů základního a aplikovaného výzkumu a 

smluvního výzkumu. 

 

Vyjádření garanta SP a zároveň vedoucího součásti 

Vedoucímu součásti, děkanovi Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné, který je zároveň garantem 

studijního programu Economics and Management, doc. RNDr. Ing. Romanu Šperkovi, Ph.D., byl návrh 

zprávy o hodnocení programu zaslán 13. 6. 2024.   

Vyjádření vedoucího součásti a zároveň garanta SP bylo pracovní skupině doručeno dne 13. 6. 2024. 

V Opavě dne 14. 6. 2024 

 

doc. PhDr. Gabriela Rykalová, Ph.D. , v.r.   Ing. Lucie Kamrádová, Ph.D., v.r. 
zpravodaj pracovní skupiny RVH     člen pracovní skupiny RVH 


